
UCHWAŁA NR LXIII/   /23 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

odbiór odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia 
opłat do Gminy Grójec za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40)  oraz art. 6 ust.2 i 4  ustawy  z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach  (t.j Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) Rada Miejska w Grójcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi polegające na 
odbiorze odpadów komunalnych oraz opróżnianiu zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków w następujący sposób: 

1. Odbiór odpadów komunalnych: 

a) Pojemnik 120 litrów – 45,00 zł brutto 

b) Pojemnik 240 litrów – 70,00 zł brutto 

c) Pojemnik 1100 litrów – 165,00 zł brutto 

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych do stacji zlewnej- 60 zł 
brutto za 1 m3. 

3. Opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transport do stacji 
zlewnej- 300 zł za 1 m3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Grójec. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/276/13 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 21 stycznia 2013r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 753F808E-5EF3-410E-A601-D4642AE44B48. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach –
dalej u.u.c.p.g, właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, 
oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy realizują ciążące na nich obowiązki w zakresie pozbywania się zebranych na 
terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych poprzez korzystanie z usług 
podmiotów uprawnionych do ich wykonywania. Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za te usługi, w myśl art. 6 ust. 2 ustawy u.u.c.p.g. określa rada gminy, w drodze uchwały. 

Górna stawka opłaty, określana uchwałą jest w istocie maksymalną kwotą, jaką może ustalić w charakterze 
ceny podmiot wykonujący usługę. Jest to tym samym maksymalna cena, jaką uiścić musi nabywca usługi. 
Istota górnej stawki opłaty jest więc tożsama z istotą maksymalnej ceny i służyć ma ochronie nabywcy usługi 
przed wygórowanymi cenami, których mógłby żądać przedsiębiorca za swoje usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 753F808E-5EF3-410E-A601-D4642AE44B48. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/   /23 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


